



SEKTOR 79

Listo Terenowego Komitetu Oporu "Solidarność" 29.02.85

Wolisz z głodu rychły zgon?
Zdej się na rząd i na PRON!
Godnie żyć chcesz i pracować?
To chodź z nami protestować!

NIE BĘDZIE MOSKAŁ PLUŁ NAM W TWARZ!

Władza usiłuje wprowadzić nowe podwyżki cen. Jaruzelski prowadzi nadal kraj prosto do nędzy. Nasz Związek, poraz kolejny, próbuje powstrzymać jego zbrodnicze zamiary.

Zgoda na podwyżki - powiedział kilka dni temu Zbigniew Bujak - jest przyzwoleniem na dotychczasową politykę ekonomiczną. Dopóki władze będą miały możliwość ratowania budżetu drogą podnoszenia cen, nie mamy co się spodziewać poprawy sytuacji gospodarczej. Dopiero po zablokowaniu tej możliwości władze zaczną szukać innych wyjść, będą zmuszone do reformy.

Dzień 28.02.85r jest dniem Protestu przeciw:

- podwyższeniu cen,
- przedłużeniu czasu pracy,
- łamaniu swobód związkowych i więzieniu działaczy.

W dniu tym walczyć będziemy też o podwyżki płac, rent i emerytur aby zniwelować skutki dotychczasowych podwyżek. Proponujemy podpisywać różne listy wystąpienia z żądaniem podwyżek płac, rent i emerytur.

Podstawową formą protestu jest 15 minutowy strajk dnia 28.02. o 12,00

Terenowy Komitet Oporu "Solidarność" wydał specjalne karty protestacyjne zaadresowane do min. Z. Krasińskiego. Prosimy wysłać je 28.02.85r. W ten sposób w solidarnym proteście będą mogli wziąć udział: emeryci, renciści, uczniowie, służba zdrowia, chorzy i inni.

Jesteśmy przekonani, że nie zabraknie odważnych i solidarnych. Nie będzie Moskał pluł nam w twarz!

Terenowy Komitet Oporu "Solidarność"

FUNDUSZ JOZEFA PINIORA

W 117 numerze TM przeczytałem list Jana Komornika, w którym autor proponuje zebrać 80 milionów i zwrócić je władzom. Jestem przeciwnikiem takiego postępowania. Przypominam sobie dobrze pierwsze komentarze i nasze własne odczucia, kiedy na początku stanu wojennego ujawniono tzw. "afere" 80 milionów. Dla przerażonych i bezsilnych członków "S" akcje wrocławskich działaczy, którzy nie dali się zaskoczyć, była jedynym źródłem satysfakcji. To wtedy mój związkowy i konspiracyjny kolega Sekretarz Osobisty - Czarny stworzył projekt pomnika J. Piniora: Pinior siedzi na 80 pękających workach a Jaruzelski, Rakowski i inne partyjne swołoczki wygrażają mu z dołu pięściami. Jeste przekonany, że pomnik ten /lub podobny/ stanie w przyszłości w centrum Wrocławia.

Nie zazdroszczę Piniorowi jego sytuacji, ale sam też nie mam ani dywanu, ani telewizora, ani drugiego garnituru, bo po prostu mnie na to nie stać. Pragnę wyraźnie zaznaczyć, że jeżeli Pinior zwróci te 80 milionów, to nie będę miał do niego pretensji. Człowiek o takiej przeszłości ma prawo być zmęczony.

Będąc przeciwnikiem zwrotu pieniędzy, popieram jednak inicjatywę Jana Komornika. Zbierzmy 80 milionów /a jeszcze lepiej 800/ i przekażmy je do dyspozycji J. Piniora. Niech on sam zdecyduje: czy zwrócić je władzom, czy użyć na inny cel. Mamy pełne zaufanie do J. Piniora i zaakceptujemy każdą jego decyzję. Przekazuję pierwszą wpłatę /800 zł./ na fundusz Józefa Piniora.

Jakub

Od Redakcji: Popieramy akcję Jakuba i otwieramy fundusz Józefa Piniora. Oczekujemy na wpłaty. Pieniądze, po pewnym czasie, przekazany na ręce Józefa Piniora.

Z E O D Z I E J !

W lipcu 84 r Miejskie Przedsiębiorstwo Instalacyjne w Warszawie, ul. Dobra 68/70, wybudowało przyłącze ciepłe do budynku przy ul. Oszczepników 1a, którego właścicielem jest gen.Czesław Kiszczak. Kierownik robót - Kazimierz Kowalczyk, tel.180834.

Koszt przyłącza w wysokości 2 miliony 100 tys,zł. plus koszty dokumentacji oraz koszt wykonania przykanałika odwadniającego pokryło w całości Stołeczne Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej.

Projekt został wykonany przez Biuro Projektowe CEWOK na zlecenie SPEC Projektant - mgr inż.T.Kochańska, tel.251621. Dokumentacje zatwierdził i skierował do realizacji z-ca dyr.SPEC inż.T.Uchman w dniu 6.08.84r. Zlecenie na wykonanie robót zostało wysłane przez SPEC dnia 25.07.84r. W zleceniu SPEC powołuje się na polecenie v-ce prezydenta W-wy płk.dypl.Eu-geniusza Zajko. Zlecenie podpisał z-ca dyr.SPEC mgr inż.Jacek Chytrzyński. Rozpoczęcie robót nastąpiło na początku lipca przed otrzymaniem zlecenia i dokumentacji technicznej. Tak szybkie rozpoczęcie robót zostało spowodowane urlopem gen.Kiszczaka w lipcu. Chodziło o to aby roboty wykonać pod nieobecność ww. w W-wie. Należy dodać, że budowa ta nie była w planie rocznym przedsiębiorstwa. O jej nagłym rozpoczęciu zdecydowało polecenie v-ce prezydenta. Na koszt społeczeństwa, bezprawnie i bez planu budują czerwoni złodzieje planową gospodarkę. Związkowcy

Pruszków: ZNTK. Dwaj pracownicy Kontroli Jakości - członkowie wronich związków, towarzysze Bronisław Karwosiński i Ryszard Związek wykorzystują zebrania partyjne do zwiększenia swoich zarobków. W ostatnim tygodniu stycznia, będąc na zebraniu POP, wyszli z zakładu grubo po zakończeniu pracy. Wykorzystali to w ten sposób, że podpisali się na liście pracowników pracujących w godzinach nadliczbowych. Ilu jeszcze towarzyszy pracuje w ten sposób w ZNTK?

Grodzisk: Andrzej Biernecki, były więzień polityczny, pracownik WKD został zwolniony z pracy z dniem 16.02.85r. Andrzej ma na utrzymaniu żonę i pięcioro dzieci.

Wrocław: We Wrocławskim więzieniu zachorował Stanisław Matejczuk, student KUL, znany ze sprawy Grodziskiej. Okazało się, że jest to ospa. Zabrakło jednak dla niego miejsca w więziennym szpitalu. Przy 40 stopniowej temperaturze, wrzucono go do pojedynczej celi i zawieszono kartkę: Uwaga choroba zakaźna. Rodziców, którzy w styczniu przyjechali 400 km na 60-minutowe widzenie z synem nie dopuszczono do niego. Lekarstwa wysłane przez rodziców w paczce, na polecenie lekarza Izzydora Kasprzyka zostały zwrócone rodzicom.

Ursus: W dniu 4.02.85r w czasie prac przy kopeniu kanałów na Odlewni Żelwa I zaważyła się murowana ściana grzebiąc pod gruzami pracujących tam żołnierzy. Dwóch z nich zginęło na miejscu, dwóch zostało ciężko rannych.

11 i 12.02. wiele wydziałów produkcyjnych /licencja, narzędziownia, montaż/ nie podjęło pracy. Kierownictwo nie zwolniło ludzi do domów. Wreszcie 13.02. ogłoszono, że z powodu niskich temperatur, braku gazu i energii elektrycznej czwartek i piątek są dniami wolnymi a pracować będą dni 9 i 30.03. tj w wolne soboty.

W środę 13.02. w Zakładowej Przychodni zmarł pracownik FLK - Rutkowski, lat 38. Czekał on na wynik zrobionego poprzednio EKG.

Komunikat dyrekcji z dnia 12.02.85r. w porozumieniu ze związami zawodowymi zdecydowano, że : - na wydziale CM /Montaż/ 13.02.pracuje tylko I zmiana, 14.02.pracuje tylko II zmiana, 15.02.pracuje tylko I zmiana. Na wydziale CL 13-15.02.pracuje tylko I i II zmiana. Na zakładzie PCL 13-15.02. nie pracują taśmy montażowe. Powyższe wydziały odpracowywać będą te dni do końca kwartału. Na mocy ustawy o czasie pracy z końca ub.r. nie będą miały płaconych nadgodzin przy odpracowywaniu po godzinach lub w dni wolne.

Dziękujemy za wpłaty: Orzeł II-300, Djament -600, T-650, Miś-100, Kopernik-1700, Rondo-1500, Bitman-1500, Bit-100, Kazik-300, Czeński-500, Tobiasz -500, Kaczuska-500, Walczak-400, Alibaba-3000, Jakub-800 na f-sz J.Piniora